PAGE

                                                                                                                             Проект

	На согласование с членами
Правительства Новгородской

области

_____________В.П. Варфоломеев

    (подпись)

	На заседание
Правительства Новгородской

области

_______________В.П. Варфоломеев

    (подпись)

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671
Правительство Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671 (далее Порядок), следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 2.5.1. в редакции:

«2.5.1. Заявление с согласием на обработку персональных данных и проверку сведений, представленных организатору конкурса, оформленное по образцу согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»;
1.2. Изложить последний абзац пункта 2.5. в редакции:

«Документы, представленные после даты окончания приема документов, организатором конкурса не рассматриваются и возвращаются в адрес претендента.»;
1.3. Изложить подпункт 2.11. в редакции:

«2.11. Второй этап конкурса проводит комиссия.

Состав комиссии утверждается приказом организатора конкурса с указанием председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Комиссия должна состоять не менее чем из девяти человек.

Председатель комиссии:

возглавляет комиссию и осуществляет общее руководство работой комиссии;

открывает и ведет заседания комиссии;

несет ответственность за деятельность комиссии.

В случае отсутствия председателя комиссии заместитель председателя комиссии осуществляет его функции.

Секретарь комиссии:

осуществляет прием и регистрацию заявлений;

ведет протоколы заседаний комиссии, обеспечивает их подписание;

извещает членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии путем направления уведомлений не позднее чем за два рабочих дня до дня заседания комиссии;

уведомляет в письменном виде претендентов о принятом решении комиссии в течение 5 календарных дней со дня принятия такого решения путем подготовки и направления уведомлений.

В случае отсутствия секретаря член комиссии по поручению председателя комиссии выполняет его функции.

Члены комиссии:

участвуют в заседаниях комиссии;

выполняют поручения председателя комиссии;

обеспечивают конфиденциальность данных претендентах и сведений, содержащихся в заявлениях, до подписания протоколов.

Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии и хранение заявлений осуществляет организатор конкурса.
1.4. Изложить пункт 3.1. в редакции:

«На основании протокола заседания комиссии организатор конкурса в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании, принимает решение о победителе конкурса в форме приказа.»;
1.5. Дополнить Образцом заявления с согласием на обработку персональных данных и проверку сведений (Приложение к настоящему проекту постановления Правительства Новгородской области).
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:
Генеральный директор

СНКО «Региональный фонд»                                                        А.Ю. Уткин

Лист согласования прилагается.
Приложение

к проекту постановлению Правительства

 Новгородской области «О внесении изменений в Порядок
назначения на конкурсной основе руководителя
 регионального оператора, утвержденный постановлением
 Правительства Новгородской области
от 30.12.2014 № 671»
                                  ОБРАЗЕЦ

согласия на обработку персональных данных и проверку сведений

                                                "___" __________ 20___ года

    Я, ___________________________________________________________________,

                                   (ФИО)

________________________________________ серия _____ N _____ выдан ________

(вид документа, удостоверяющего личность)

__________________________________________________________________________,

                               (когда и кем)

проживающий(ая)  по адресу: _______________________________________________

__________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие _______________________________________________

__________________________________________________________________________,

(указывается орган исполнительной власти Новгородской области, реализующий

    полномочия по вопросам государственной гражданской и муниципальной

                             службы в области)

расположенному по адресу: ________________________________________________,

на обработку  моих  персональных  данных  и   подтверждаю,   что,  принимая

такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

    Согласие  дается  мною  для  целей,  связанных  с проверкой документов,

представленных  в  соответствии  с пунктом 3.2 Положения о Почетной грамоте

Правительства  Новгородской  области  (далее - Положение), и с награждением

Почетной грамотой Правительства Новгородской области, и распространяется на

персональные   данные,   содержащиеся   в   документах,   представленных  в

соответствии с пунктом 3.2 Положения.

    Я  проинформирован(а)  о  том, что под обработкой  персональных  данных

понимаются  действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения

Федерального  закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных",

конфиденциальность  персональных  данных  соблюдается  в  рамках исполнения

законодательства Российской Федерации.

    Настоящее  согласие  предоставляется  на  осуществление любых действий,

связанных  с  проверкой документов, представленных в соответствии с пунктом

3.2   Положения,   и   с   награждением   Почетной  грамотой  Правительства

Новгородской  области,  совершаемых с использованием средств  автоматизации

или  без использования таких средств с моими персональными данными, включая

сбор,  запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение),    извлечение,    использование,   передачу   (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных.

    Данное   согласие   действует  до  момента  отзыва  моего  согласия  на

обработку  моих  персональных  данных.  Мне  разъяснен порядок отзыва моего

согласия на обработку моих персональных данных.

______________________________________   __________________________________

                   (ФИО)                  (подпись лица, давшего согласие)

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Новгородской области
«О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671»
1. Проект постановления Правительства разработан в целях уточнения и оптимизации процедуры проведения конкурса на замещение должности руководителя регионального оператора.
2. Проектом вносятся изменения в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671.

3. В ходе проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления коррупциогенных факторов не выявлено.
          4. Проект размещен на официальных сайтах Правительства Новгородской области и СНКО «Региональный фонд» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 24.06.2016. Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы осуществляется по адресу: Великий Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская, д.81, этаж 2, с 27.06.2016 по 04.07.2016.
	Генеральный директор

СНКО «Региональный фонд»

	             А.Ю. Уткин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о предварительной оценке регулирующего воздействия проекта постановления Правительства Новгородской области

«О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671»

Общие сведения

Проект постановления Правительства Новгородской области «О внесении изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671» (далее – проект) разработан специализированной некоммерческой организацией «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области».

Описание проблемы

Подготовка проекта обусловлена необходимостью уточнений положений Порядка назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора и связана с оптимизацией процедуры проведения конкурса на замещение должности руководителя регионального оператора и функционирования конкурсной комиссии.
Цели регулирования

Проект разработан в целях оптимизации процедуры проведения конкурса на замещение должности руководителя регионального оператора и уточнения положений, регулирующих детали функционирования конкурсной комиссии.
Возможные варианты достижения поставленных целей

Поставленные цели могут быть достигнуты путем внесения соответствующих изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671.

Выгоды и издержки использования каждого варианта

Поскольку процедура назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора регулируется только порядком назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671, иные варианты достижения поставленных целей, кроме внесения соответствующих изменений в указанное постановление, отсутствуют. Для достижения поставленных целей не потребуется дополнительного финансирования из средств областного или федерального бюджетов.
Рекомендуемый вариант достижения цели регулирования

Внесение соответствующих изменений в Порядок назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 30.12.2014 № 671.
Условия реализации выбранного варианта достижения цели регулирования

Принятие проекта позволит конкретизировать функции конкурсной комиссии, утвердить образец согласия на обработку персональных данных и проверку сведений, а также установить сроки принятия решения о победителе конкурса.
На основании изложенного полагаю, что принятие соответствующего нормативного правового акта необходимо и обосновано. Принятие проекта не будет иметь негативных последствий для лиц, интересы которых затрагивает проектируемое регулирование.

Выводы о наличии (отсутствии) в проекте акта положений, указанных в п. 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов области и экспертизы нормативных правовых актов области, утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 18.02.2014 № 101 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов области и экспертизе нормативных правовых актов области».

В проекте отсутствуют положения, влекущие:

введение избыточных обязанностей, запретов и ограничений для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению;

возникновение у субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности необоснованных расходов;

возникновение необоснованных расходов областного бюджета.
Информация  об  исполнителях.
Минин Александр Анатольевич, тел. (факс) 782-026, адрес электронной почты: dogovor@kapremont53.ru.

	Генеральный директор

СНКО «Региональный фонд»

	             А.Ю. Уткин